
 

Nařízení obce Měrotín č.1/2015 
 

kterým se vydává 

 

TRŽNÍ ŘÁD 

 
Zastupitelstvo obce Měrotín se na svém zasedání dne 25. 6. 2015 usnesením UZ10/2015/08 

usneslo vydat na základě § 18 odst. 1 a 3 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 

(Živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 odst.2 

písm" d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) a §102 odst.4 tohoto zákona, ve 

znění pozdějších předpisů, toto nařízeni:  

 

Čl. I 

Úvodní ustanovení. 

 

Účelem tohoto nařízení obce je stanovit podmínky, za kterých lze uskutečňovat nabídku, prodej 

zboží a poskytovat služby mimo provozovnu určenou k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím 

podle zvláštního zákona na území obce Měrotín. 

  

 

Čl. II 

Zakázané druhy prodeje zboží a poskytovaných služeb. 

 

Na území obce Měrotín se zakazuje provozovat podomní a pochůzkový prodej. Podomním         

a pochůzkovým prodejem se rozumí všechny formy prodeje zboží a poskytování služeb bez 

předchozí objednávky, případně i pouhá nabídka zboží či služeb, které jsou provozovány 

fyzickými osobami či zástupci právnických osob obchůzkou jednotlivých bytů, domů či 

veřejného prostranství nebo při postávání na veřejném prostranství.  

 

 

Čl. III 

 

Toto nařízení se nevztahuje na prodej zboží a poskytování služeb mimo provozovnu v místě a 

čase konání slavností, sportovních a kulturních akcí, ohlášené očkování domácích zvířat a 

prodej v pojízdné prodejně. Dále se toto nařízení nevztahuje na prodej zboží nebo poskytování 

služeb mimo provozovnu, které jsou realizovány na základě předchozí objednávky majitelem 

domu, bytu, budovy.  

 

 

 

Čl. IV 

Sankce a pokuty. 

 

Porušení tohoto nařízení se postihuje podle právních předpisů1.  

 

 

 



Čl. V 

Závěrečná ustanovení. 

 

1) Kontrolu dodržování tohoto nařízení jsou oprávněni provádět pověření zaměstnanci 

obce Měrotín zařazení do obecního úřadu.  

2) Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jeho vyvěšení.  

 

 

 

V Měrotíně dne 25. 6. 2015 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………..    ………………………………… 

 Miroslava Vaňková            David Kočí  

   starostka obce       místostarosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce: 29. 6. 2015 

Sejmuto z úřední desky: 14. 7. 2015 

 

 

 

 

……………………………………………………………………………………………… 

1zákon č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů a zákon č.200/1990 o přestupcích 

ve znění pozdějších předpisů.  


